“*Jacobus Dei gratia Rex Scotorum. Universis ad quorum noticiam presentes literæ pervenerint, salutem. Sciatis quod nos ex matura deliberatione nostri parliamenti, de fide et legalitate delectorum, et fidelium nostrorum, Thome de Preston, scutiferi et familiaris nostri, Johannis Jeffrason et Stephani Huntare, comburgensium burgi nostri de Edinburgh, ac Andree Ireland, burgensis burgi nostri de Perth, plurimum confidentes, ipsos, Thomam, Johannem, Stephanum, ac Andream, nostros commissarios, deputatos, et nuncios speciales fecimus, constituimus, et ordinavimus. Dantes et concedentes eisdem Thome, Johanni, Stephano, et Andree, et eorum, duobus, conjunctim, nostram plenariam potestatem et mandatum speciale ad comparendum coram nobilibus et circumspicte prudentie viris burgimastris, Scabinis et consulibus civitatum, villarum, et oppidorum de Lubec, Bremen, Hamburg, Wismere, Trailsond, et Rostock, seu ipsorum et aliorum, quorum interest commissariis et deputatis sufficientem potestatem habentibus, ad communicandum, tractandum, concordandum, componendum, apunctuandum, et finaliter concludendum, de et super spoliatione, bonorum restitutione, lesione et interfectione regni nostri Mercatorum per Bremenses anno revoluto in mare factorum, et perpetratorum, ac literas quittance pro nobis et dictis nostris mercatoribus dandi et concedendi, ac omnia alia, ac singula faciendi, gerendi et exercendi, que in premissis necessaria fuerint, seu opportuna. Ra-*

tum et gratum habentes, pro perpetuo habituri quicquid dicti nostri commissarii vel eorum duo conjunctim in premissis duxerint faciendum. Datum sub magno sigillo nostro apud Edynburgh, decimo quarto die mensis Augusti, anno domini millesimo quadragentesimo quadragesimo quinto, et regni nostri nono."

In consequence of this commission, the following treaty, included in the same rare tract, was entered into on the 16th October, 1445. It is drawn up in an ancient dialect of Low German, still spoken in those parts. For its translation—a work which I believe few scholars in this country could have performed, I am indebted to the kindness and learning of my friend Mr Leith.

LETTER OF THE SCOTTISH AMBASSADORS CONCERNING THE RECONCILIATION OF THE TOWN OF BREMEN WITH THE SUBJECTS OF THE KINGDOM OF SCOTLAND, AND THE TREATING OF THE DAMAGE WHICH THEY HAD OCCASIONED EACH OTHER.

"We, John Jeffreson, Stephen Hunter, provost of Edinburgh, and Andrew Ireland, bailie of Perth, ambassadors and procurators plenipotentiary of our most gracious beloved master, the most illustrious prince and lord, James, King of Scots, of the noble city of Edinburgh, and others of his towns and subjects, acknowledge and make known openly in this letter, and give all to understand, who shall see it, or hear it read.